
  
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

  Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 28 de febrero de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 261/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería Industrial, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 22 de febrero de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 261/2023 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 261/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado efectuado en el ciclo lectivo 



  
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 “Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 
2 

 

  Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

2022 de diversas asignaturas, eximiendo del régimen de correlatividades, a las y 

los estudiantes de la carrera Ingeniería Industrial, que se detallan en el Anexo I que 

forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 167/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 “Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 
3 

 

  Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 167/2024 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 

APELLIDOS NOMBRES LEGAJO N° ASIGNATURAS 
AUTORIZADAS 

A CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

ANDRADE Lautaro 
Ezequiel 

07-171781-9 Estudio del 
Trabajo 
Costos y 
Presupuestos 

 Análisis Matemático I 

AZPITARTE Ignacio 
Ezequiel 

07-176891-8 Estudio del 
Trabajo 
Economía de la 
Empresa  
Costos y 
Presupuestos  
Comercialización 

 Informática I 

BERTOLE Ignacio 07-164957-7 Estudio del 
Trabajo   
Economía de la 
Empresa 

 Informática I 

BOTTERO Guido 
Darío 

07-172520-8 Instalaciones 
Industriales 

 Física II 

CHACON Esperanza 07-177260-0 Ciencia de los 
Materiales 

Química General  

GENTILE Nicolás  07-159634-2 Evaluación de 
Proyectos 

 Probabilidad y 
Estadística 

HERRERA 
VELAZCO 

Henry 
Nahum 

07-172082-0 Termodinámica y 
Máquinas 
Térmicas 

Física II  Física I 

JESÚS Lucía 
Belén 

07-177216-8 Estudio del 
Trabajo 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

LORENZO  Agostina 07-175264-9 Ingeniería en 
Calidad 
Seguridad, 
Higiene e 
Ingeniería 
Ambiental 
Legislación 
Procesos 
Industriales 

 Administración 
General 
 

Economía de la 
Empresa 
 

 Ingeniería y Sociedad 



  
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 “Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 
4 

 

  Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

MARRACO Facundo 
Alejandro 

07-163864-6 Planificación y 
Control de la 
Producción 
Seguridad, 
Higiene e 
Ingeniería 
Ambiental 

 Administración 
General 

MATTIA Penélope 
Cecilia 

07-175443-9 Análisis 
Numérico y 
Cálculo 
Avanzado 

 Análisis Matemático I  

MORON Ignacio 
Lucio 

07-162519-6 Manejo de 
Materiales y 
Distribución de 
Plantas 

 Administración 
General 

 PITARO Francisco 07-159449-7 Planificación y 
Control de la 
Producción  
Seguridad, 
Higiene e 
Ingeniería 
Ambiental 

 Administración 
General   
Probabilidad y 
Estadística 

SCHILIRO Agustín 07-166044-5 Evaluación de 
Proyectos 

 Administración 
General 
Economía General 

___________________________________ 

 


		2024-03-04T14:19:19-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2024-03-06T17:34:38-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-03-06T19:23:28-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




